℞. Statuet filios suos...

LECTIO VI

Cum ergo illis súbditus, qui longe infra formam Dei erant, nisi quia semet ipsum exinaní-

IV

vit formam servi accípiens, cujus formæ paréntes erant, sed profecto nec ipsius formæ servi parentes ambo essent, nisi inter se etiam sine carnis commixtione coniuges essent, unde et series generatiónum, cum parentes Christi conexiões successiόνis commemorántur, usque ad Joseph pòtius sicut factum est, fúerant perducenda: ne in illo conjúgio virili sexui, útique pofiori fièret injúria, cum veritatì nihil pertret; quia ex sèmine David, ex quo ventúrus prædictus est Christus, et Joseph erat et Maria. Omne itaque nuptiarum bonum implètum est illis paréntibus Christi, próles, fides, sacramèntum. Prolem cognoscimus ipsum Dóminum Jesum: fidem, quia nullum adultérium: sacramèntum; quia nullum divórtium.

R. Si consistant adversúm me...

IN III NOCTURNO

LECTIO SANCTI EVANGELII SECUND. LUCAM.

LECTIO VII

In illo témpore. Factum est autem, cum baptizárétur omnis pópulus, et Iesu baptizáto et oránte, apértum est cælum. Et reliqua.

Homilia Sancti Augustini Espiscopi.

Natális hódie alter est quodam modo Salvatóris. Nam eisdem cum signis, eisdem miráculis cognóscimus génitum, sed nunc majóri mistério baptizátum. Ait enim Deus: Hic est Filius

V

meus diléctus, in quo mihi complácul. Præclárior plane est secúnda, quam prima nativitas. Illa enim sine teste siléntio Christum génuít, ista cum divinitatis profesióne Dóminum baptizávit. Ab illa se Ioseph, qui pater putabátur, excusat: in hac se pater, qui credebatur, insinuat. Ibi laborat suspiciónibus mater, quia profesióni deerat pater: hic honoratur Génitrix, quia divinitas Filium protestátur.

℞. Joseph, fili David...

LECTIO VIII

Honorátior, inquam, secúnda quam prima nativitas. Siquidem pater hic Deus maiestatis inscribitur, illic Joseph ártifex æstimátur. Et licet in utráque Dóminus per Spiritum Sanctum et natus sit et baptizátus, tamen honorátior est, qui de coelis clámat, quam qui in terris labórat. Joseph ergo faber in terris pater putabátur esse Dómini Salvatóris, nec ab hoc ópere Deus, qui vere est pater Domini nostri Iesu Christi, excluditur: nam est ipse faber.

℞. Surge et áccipe puerum...

LECTIO IX

Ipse enim est ártifex, qui hujus mundi máchinam non solum mirábili, sed étiam ineffábili poténtia fabricávit. Tamquam sápiens architécus cælum sublimitáte suspendit; terram mole fundávit, mária cálculis alligávit. Ipse est ártifex, qui ad mensúram quamdam supérbæ depó-

VI

nit fastigia, humillitatis extrémá sublimat; ipse est ártifex, qui in nostris móribus præcidit supérflua, ópera utilia quæque consérvat. Ipse est ártifex, cujus secúrim ad radícem nostram pósitum Joánnes Baptísta comminatur, ut omnis arbor, quæ normam justæ discretiónis excésserit, excissa radícitus tradátur incéndio, quæ autem mensúram veritátis habúerit, cœlésti fábricæ deputétur.